Осуществление любых иных видов предпринимательской деятельности, если они не 

запрещены действующим законодательством, не являются исключительными и отвечают 
целям, предусмотренным настоящим уставом. 

4. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ, ЦЕННЫЕ БУМАГИ 

4.1. Уставный капитал Общества составляет 65 701 081 (шестьдесят пять миллионов 

семьсот одна тысяча восемьдесят один) рублей. 
4.2. Уставный капитал разделен на 63 731 171 (шестьдесят три миллиона семьсот 

тридцать одна тысяча сто семьдесят один) обыкновенных именных и 1 969 910 (Один 
миллион девятьсот шестьдесят девять тысяч девятьсот десять) привилегированных именных 
акций номинальной стоимостью 1 (один) рубль каждая. 

4.3. Общество вправе размещать дополнительно к размещенным акциям 
обыкновенные именные акции в количестве 665 714 969 (шестьсот шестьдесят пять 
миллионов семьсот четырнадцать тысяч девятьсот шестьдесят девять) штук номинальной 
стоимостью 1 рубль каждая (объявленные акции). 

Объявленные акции предоставляют те же права, что и размещенные обыкновенные 
именные акции, предусмотренные настоящим уставом. 

4.4. В отношении Общества Республикой Татарстан использовано специальное право